
UCHWAŁA NR XIX/143/20 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Drohiczynie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) uchwala się co następuje: 

§ 1. Regulamin Targowiska Miejskiego w Drohiczynie przy ul.Targowej w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/135/20 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 października 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Drohiczynie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. 
poz. 4514). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609D8B95-DAA8-4311-9787-D9E5E779E554. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/143/20 

Rady Miejskiej w Drohiczynie 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Drohiczynie 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego zlokalizowanego 
w Drohiczynie przy ulicy Targowej w Drohiczynie zlokalizowanego na działkach Nr: 423/26, 423/18, zwanego 
dalej targowiskiem. 

2. Targowisko miejskie jest własnością Gminy Drohiczyn. 

§ 2. Targowisko jest targowiskiem całorocznym, ogólnodostępnym i czynne jest w poniedziałki 
w godzinach od 5.00 do 15.00 oraz w inne dni w miarę potrzeb. 

§ 3. 1. Targowisko posiada następujące rodzaje stanowisk do handlu: zadaszone (wiata), budynek oraz 
niezadaszone do sprzedaży z samochodów, własnych straganów oraz namiotów. 

2. Targowisko wyposażone jest w instalację fotowoltaiczną dla obiektu, która zapewni co najmniej 30 % 
zapotrzebowania na energię elektryczną. 

3. Targowisko posiada 80 stanowisk handlowych, podzielonych na dwie sekcje: 

a) sekcja A – powierzchnia handlowa targowiska przeznaczona dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-
spożywczych (ogólna powierzchnia w stosunku do powierzchni handlowej targowiska wynosi 59 % (770 
m2); 

b) sekcja B – powierzchnia handlowa targowiska przeznaczona pod sprzedaż produktów rolno- spożywczych 
wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady w sprawie 
produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych (ogólna powierzchnia w stosunku do 
powierzchni handlowej targowiska wynosi 10 % (130 m2). 

4. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 
zagospodarowania niewykorzystanych miejsc w sekcji A poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

5. Minimalna przewidywana liczba sprzedających na targu wynosi 1700 osobodni/rok. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

§ 5. Targowisko jest powszechnym miejscem sprzedaży wszelkich artykułów przemysłowych, 

spożywczych i rolnych za wyjątkiem towarów, na sprzedaż, których wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia odpowiednich organów na podstawie przepisów szczególnych. 

§ 6. Na targowisku zabrania się: 

1) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników) oraz innych zwierząt nie będących przedmiotem 
sprzedaży; 

2) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaż; 

3) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez administratora targowiska miejsca sprzedaż; 

4) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowisk; 

5) wjeżdżania pojazdami na teren targowiska poza wyznaczonym miejscem do parkowania, w wyjątkowych 
przypadkach możliwy jest wjazd za zgodą pracownik; 

6) parkowania pojazdów, z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych. 

§ 7. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609D8B95-DAA8-4311-9787-D9E5E779E554. podpisany Strona 1



2) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 
zarządcę targowiska; 

3) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 
zebranie i usunięcie odpadów w miejsce do tego wyznaczone na terenie targowiska. W przypadku 
niewykonania tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona osoba 
zajmująca dane miejsce. 

4) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej oraz okazywania dowodu opłaty na każde żądanie zarządcy; 

5) odstawienia w miejsce specjalnie do tego wyznaczone pojazdu po zajęciu stanowiska handlowego (nie 
dotyczy osób prowadzących handel z pojazdu). 

§ 8. Zarządca wyznacza miejsca sprzedaży oraz czuwa nad prawidłowym ich wykorzystaniem, a osoby 
prowadzące handel na targowisku są obowiązane do dokonywania sprzedaży we wskazanym przez zarządcę 
miejscu. 

§ 9. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku, są obowiązane do uiszczania opłaty targowej za każdy 
dzień sprzedaży w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

§ 10. 1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku przysługuje prawo wnoszenia skarg 
oraz wniosków dotyczących funkcjonowania targowiska na zasadach określonych w kodeksie postępowania 
administracyjnego. 

2. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych inkasent. 

§ 11. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609D8B95-DAA8-4311-9787-D9E5E779E554. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11


